18.09.2023 г. № 175
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 2024 ГОДУ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

В целях реализации бюджетных полномочий, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 142 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 10, 52, 56 Устава Ширяевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ширяевского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2024 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (приложение № 1)
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский вестник» и на     официальном сайте: ширяевское.рф
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ширяевского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]С.А. Попова

Приложение1
 к постановлению
администрации Ширяевского
муниципального образования
                                                    от 18.09.2023 г.№ 175

Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ширяевского муниципального образования в районный бюджет, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Ширяевского муниципального образования по внешнему муниципальному финансовому контролю
на 2024 год

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ширяевского муниципального образования в районный бюджет, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Ширяевского муниципального образования по внешнему муниципальному финансовому контролю;
ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;
Кр – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда муниципального служащего определяются по формуле:

где:
ДО – размер должностного оклада муниципального служащего поселения, соответствующий размеру должностного оклада государственного гражданского служащего Иркутской области по соответствующей должности – 10 120 рублей;

Нфот – норматив формирования фонда оплаты труда муниципального служащего, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 №599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области" – 58,5 должностного оклада;

Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных местностях, в южных районах Иркутской области – 1,6;

Нф – коэффициент, учитывающий страховые взносы с оплаты труда на ВНиМ, ОПС и ОМС, на травматизм – 1,302;

Ч – норматив передаваемой численности муниципального служащего в расчете на поселение, установленный в соответствии с Приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 №57-мпр "Об утверждении методических рекомендаций по определению численности работников органов местного самоуправления муниципального образования Иркутской области" – 4 единицы.

Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

где:

Pi – расходы i-го поселения в 2022 году без целевых средств, по данным Комитета по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования – 34 512 170,91 рубля;
Pj – расходы поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, в 2022 году без целевых средств, по данным Комитета по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования – 1 088 341 281,24 рубля.

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Ширяевского муниципального образования в районный бюджет, для осуществления полномочий контрольно-счетного органа Ширяевского муниципального образования по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2024 год, составит:

1

8

.

09

.

2023

г. №

1

75

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКА

Я ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ШИРЯЕ

ВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ШИРЯЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАЙОННЫ

Й БЮДЖЕТ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 202

4

ГОДУ ПОЛНОМОЧИЙ

КОНТРОЛЬНО

-

СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

В целях реализации бюджетных

полномочий, на основании Федерального

закона № 131

-

ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.

142 Бюджетного

Кодекса Российской Федерац

ии, ст. 10, 52, 56 Устава Ширяе

вского

муници

пального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

Порядок  определения объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Ширяевского муниципального образования в

районны

й бюджет на осуществление в 202

4

году полномочий контрольно

-

счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

(приложение № 1)

2.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский вестник» и на

официальном сайте:

ширяевское.рф

3.

Контроль за ис

полнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. г

лав

ы

Ширяе

вского

муниципального образования

С.

А

. П

опова

  1 8 . 09 . 2023  г. №   1 75     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКА Я ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН   ШИРЯЕ ВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ   ПОРЯДКА     ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,  ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА ШИРЯЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАЙОННЫ Й БЮДЖЕТ  НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 202 4   ГОДУ ПОЛНОМОЧИЙ  КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО  ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ       В целях реализации бюджетных  полномочий, на основании Федерального  закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.   142 Бюджетного  Кодекса Российской Федерац ии, ст. 10, 52, 56 Устава Ширяе вского  муници пального образования       ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Утвердить  Порядок  определения объема межбюджетных трансфертов,  передаваемых из бюджета Ширяевского муниципального образования в  районны й бюджет на осуществление в 202 4   году полномочий контрольно - счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля  (приложение № 1)   2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский вестник» и на       официальном сайте:  ширяевское.рф   3.      Контроль за ис полнением настоящего постановления оставляю за собой.       И.о. г лав ы   Ширяе вского    муниципального образования                                                                 С. А . П опова